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Alkusanat 11., uudistettuun 
painokseen

Teoksen Kuntalaki – Tausta ja tulkinnat ensimmäinen painos ilmestyi 
maaliskuussa 1995 noin 500-sivuisena. Emme tuolloin aavistaneet, 
kuinka pitkäkestoiseen hankkeeseen olimme sitoutuneet. Nyt lähes 
kolme vuosikymmentä myöhemmin julkaistavassa 11. painoksessa 
sivumäärä on yli kaksinkertaistunut. Lakikin on teoksen yhdeksän-
nestä painoksesta alkaen ollut toinen, vuoden 2015 kuntalaki. 

Edellisen painoksen (2019) ilmestymisen jälkeen kuntalakiin on 
tehty lukuisia tarkennuksia ja muutoksia. Laki oikeudenkäynnistä 
hallintoasioissa toi kuntalakiin sen muutoksen, että hallinto-oikeuden 
päätöksestä valittaminen edellyttää korkeimman hallinto-oikeuden 
valituslupaa. Osallistumis- ja vaikuttamismahdollisuuksia, kriisikun-
nan arviointimenettelyä ja kuntien yhteistoimintaa koskevaa säänte-
lyä on muutettu tai tarkennettu. 

Suuri muutos kuntien tehtävissä tapahtui vuoden 2023 alussa, 
kun sosiaali- ja terveydenhuolto ja pelastustoimi siirtyivät hyvinvoin-
tialueiden hoidettaviksi. Kuntalakiin tämä muutos ei sellaisenaan vai-
kuttanut. Kuntien tehtävien merkittävä vähentyminen on teoksessa 
tietenkin otettu huomioon. Sote-uudistusta käsitellään niiltä osin 
kuin tehtävien siirtyminen hyvinvointialueille aiheuttaa muutoksia 
kuntien asemaan ja esimerkiksi kuntien yhteistoimintaan.

Tällainen hanke ei voisi toimia ilman kustantajan kannustavaa 
myötävaikutusta. Käsillä olevan 11. painoksen aikaansaamista on hel-
pottanut teoksen ottaminen kustantajan sähköiseen Fokus-sarjaan, 
jossa sen sisältö on ajantasaistettu puolivuosittain. Kiitokset kaikille 
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kustantajan edustajille, joista erityisesti on mainittava sisältöpäällikkö 
Arja Lappeteläinen ja kustannustoimittaja Taija Haapaniemi. Fokus-
teokset ovat nyttemmin osa Verkkokirjahyllyä, ja siellä kirjan ajan 
tasalla pysymisestä ovat huolehtineet julkaisupäällikkö Heidi Antin-
kari ja kustannustoimittaja Harri Korkeamäki. 

Helsingissä tammikuussa 2023

Heikki Harjula  Kari Prättälä

Alkusanat kymmenenteen, uudistettuun 
painokseen

Teoksen kymmenennessä, uudistetussa painoksessa on otettu huo-
mioon muuttunut lainsäädäntö ja uusi oikeuskäytäntö. Oikeuskäy-
täntöä on seurattu 30.6.2019 saakka.

Kuntalain muutoksista merkittävimmät ovat uusi 12 a luku (ns. Lex 
Kittilä) sekä siitä johtuvat muutokset esimerkiksi esteellisyyssäänte-
lyyn ja luottamushenkilön asemaan. Myös kuntien yhteistoiminnan 
ja hankintalainsäädännön suhdetta on selkiytetty ja kriisikuntakritee-
reitä on muutettu. Kuntalain soveltamiseen vaikuttavia uusia lakeja 
ovat muun muassa laki oikeudenkäynnistä hallintoasioissa, tilintar-
kastuslaki ja tietosuojalaki.

Kiitoksen ansaitsee kustannustoimittajamme Taija Haapaniemi, 
jonka tarkat huomiot ovat tälläkin kertaa auttaneet selkiyttämään 
tekstiämme.

Helsingissä elokuussa 2019

Heikki Harjula  Kari Prättälä
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